
GK.271.6.2017 

              Mierzęcice, dnia 11.12.2017r.

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie dot. przetargu nieograniczonego dla zadania pn.:  „Montaż

odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Mierzęcice”.  

 

Na podstawie art.  38 ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia 29 stycznia 2004 r.  -  Prawo zamówień

publicznych  (Dz. U. z 2017 r. poz.  1579 ze zm.) zwanej dalej  „ustawą” Zamawiający – Gmina

Mierzęcice,  w  związku  z  zapytaniem  do  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  zamówienia

(SIWZ) poniżej zamieszcza treść zapytania  i  udziela   na  nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wykonawcę w zakresie zdolności technicznej

lub  zawodowej,  który  wykaże,  że  w  ciągu  5  lat  zrealizował  1  robotę  budowlaną  polegającą

na wykonaniu kompletnej instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 425kW (łączna moc zamówienia).

Odpowiedź:

Zgodnie z  rozdziałem V. pkt 2 ppkt. 3 SIWZ:
Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich  5 lat przed upływem terminu składania ofert,
a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  –  w  tym  okresie,  wykonał  należycie,
w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończył:

Część nr 1:

co  najmniej  jedną  robotę  budowlaną   polegającą  na  wykonaniu  minimum  25  kompletnych

instalacji kolektorów słonecznych.

Część nr 2:

co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu minimum 25 kompletnych

instalacji fotowoltaicznych,

oraz

co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o

mocy co najmniej 15 kWp.

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku braku uziemienia w którymś z budynków mieszkalnych wykonanie uziemienia

pozostaje w gestii wykonawcy czy użytkownika? 

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w Programie Funkcjonalo-użytkowym obowiązek wykonania uziemienia jest

po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 3:

Czy  są  Państwo  w  stanie  poinformować,  ile  jest  instalacji  przewidzianych  z  układem  paneli

na dwóch płaszczyznach? 

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  posiada  takich  danych.  Zgodnie  ze  SIWZ  obowiązkiem  Wykonawcy

jest zaprojektowanie i wykonanie instalacji. 



Pytanie nr 4:

W programie funkcjonalno- użytkowym za zaprojektowanie i wykonanie ogniw fotowoltaicznych

w ramach ww. projektu na stronie 4  przy opisie instalacji  o mocy 2kW – typ A w pierwszym

akapicie w ostatnim zdaniu znajduje się zapis

(…) Energia  będzie wykorzystywana na potrzeby własne budynku mieszkalnego, a jej nadwyżka

przekazywana do sieci.

Z powyższego wynika, że Wykonawca musi wykonać w imieniu właściciela budynku zgłoszenie

mikroinstalacji do Tauron Dystrybucja. Jednakże przy kolejnych opisach:

Instalacja 3kW-typB, pkt 7.1.3, pkt 7.1.4 pkt. 7.1.5, pkt. 7.1.6, pkt. 7.1.7, pkt. 7.1.8, pkt. 7.1.9,

pkt. 7.1.10, pkt. 7.1.11, pkt.

W pierwszych akapitach w ostatnich zdaniach istnieje zapis

(…) Energia będzie wykorzystywana na potrzeby własne budynku  mieszkalnego. 

Z czego może wynikać że przy tych instalacjach Wykonawca musi użyć blokady wypływu energii

do sieci z powodu braku dopisanych słów po przecinku: „a jej nadwyżka przekazana do sieci”.

Wobec  powyższego,  proszę  o  określenie  czy  instalacje  fotowoltaiczne  dla  114  budynków

mieszkalnych  i  9  kolejnych  instalacji  dla  obiektów  użyteczności  publicznej  maja  mieć

zamontowane blokady wypływu energii czy też nie. 

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą o OZE użytkownik instalacji może przekazywać nadwyżkę energii  elektrycznej

do  sieci.  W związku  z  powyższym  na  wykonywanych  instalacjach  fotowoltaicznych  nie  będą

montowane blokady wypływu energii. 

Pytanie nr 5:

Prosimy  o  przedstawienie  wzoru  tablic  informacyjnych  jakimi  mają  zostać  oznakowane

zainstalowane instalacje?    

Odpowiedź:

Zainstalowane  tablice  muszą  być  zgodne  z  wytycznymi  IZ  RPO  WSL 2014-2020  w  zakresie

informacji i promocji dostępnymi na stronie internetowej:

http://rpo.slaskie.pl/dokument/podrecznik_wnioskodawcy_i_beneficjenta_programow_polityki_spo

jnosci_2014_2020_w_zakresie_informacji_i_promocji_14_czerwca_2016_r. 

Wykonawca przed wykonaniem tablic przedstawi ich projekt do akceptacji Zamawiającemu.

Pytanie nr 6:

W § 4 pkt.3 wzoru umowy Zamawiający wymaga od Wykonawcy w zakresie realizacji umowy

zatrudnienia osób na umowę o pracę. Jeśli Wykonawca w zakresie realizacji  umowy dysponuje

osobami  prowadzącymi  własną  działalność  gospodarczą,  w jaki  sposób  ma spełnić  wymagania

Zamawiającego co do zatrudnienia na umowę o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający  podtrzymuje  zapisy   §  4  pkt.3  wzoru  umowy dot.  zatrudnienia  osób  na  umowę

o pracę.  Sposób  spełnienia  wymagań Zamawiającego w tym zakresie jest opisany w w/w punkcie.

Wójt Gminy Mierzęcice

       /-/ mgr Grzegorz Podlejski 


